
1 di 10

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
Dipartimento Integrazione Servizi Ambiente e Salute (Torino)

STRUTTURA SEMPLICE

OGGETTO: Acquisizione circuiti interlaboratorio: PFAS nei souli, radon, amianto, analisi 
microbiologiche su acque di dialisi, PCDD/PCDF/PCB nel biota, migrazione 
globale MOCA e conservanti nei cosmetici - anno 2025 . Affidamento della 
fornitura ed impegno della spesa complessiva, pari ad euro € 9029,12  (o.f.c.) 
sul capitolo 14223 del Bilancio 2025

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno
1.03.02.99.003 09.02 1422300 DRRR GMBH 1.207,80 2025
1.03.02.99.003 09.02 1422300 LABSERVICE 

ANALYTICA 
SRL 

939,40 2025

1.03.02.99.003 09.02 1422300 LGC 
STANDARDS 

SRL 

1.149,24 2025

1.03.02.99.003 09.02 1422300 POLITECNICO 
DI MILANO - 

DIPARTIMENTO 
DI ENERGIA 

2.196,00 2025



2 di 10

1.03.02.99.003 09.02 1422300 HSE 3.536,68 2025



3 di 10

IL DIRIGENTE SOSTITUTO AD INTERIM

DEL DIPARTIMENTO INTEGRAZIONE SERVIZI AMBIENTE E SALUTE

Premesso che,

I circuiti interlaboratorio, ai quali Arpa partecipa sin dal 1999, rappresentano un’importante occasione per verificare la 

riferibilità delle misure, validare i metodi di prova, stimare l’incertezza di misura e dimostrare l'affidabilità dei dati prodotti 

dai laboratori: l’obiettivo a cui è tesa la partecipazione ai circuiti è quindi quello di assicurare la qualità dei risultati di prova 

e di taratura dei laboratori Arpa e si colloca in un più ampio processo sistematico di attività con le quali si verifica, 

secondo frequenze prestabilite, la correttezza delle attività eseguite e lo stato di controllo dei metodi adottati mettendo in 

evidenza eventuali deviazioni dai valori attesi.

La partecipazione ai circuiti interlaboratorio è disposta di anno in anno conformemente a quanto previsto dal Manuale 

della Qualità ed è governata a livello regionale mediante un Piano annuale elaborato dalla struttura semplice 

“Coordinamento rete laboratoristica e Servizi a supporto”. Detto Piano determina la quota di risorse finanziarie da 

impegnare calcolata utilizzando i preventivi di spesa forniti dagli Organizzatori selezionati.

L’esigenza di coprire nella misura massima possibile i parametri accreditati o in accreditamento ottemperando anche a 

quanto previsto dal documento ACCREDIA RT-08 “Prescrizioni per l’accreditamento dei laboratori di prova” e RT-24 

“Prove valutative” genera per le strutture di laboratorio la necessità di acquisire circuiti interlaboratorio da diverse aziende 

che propongono sul mercato i prodotti di interesse con calendari autonomi e indipendenti, tale situazione rende 

indispensabile l’iscrizione ai circuiti in momenti dell’anno diversi e in particolare anche prima della redazione definitiva del 

piano circuiti annuale.

Per quanto sopra precisato occorre autorizzare la spesa di iscrizione ai seguenti circuiti interlaboratorio per l’anno 2025:

1. Denominazione: 
PLASTIC - OVERALL MIGRATION (ARTICLE FILLING) (EN 1186-3)  
TESTING CARE PRODUCTS CARRY-OVER
Destinazione: Laboratorio Specialistico Strumentale Nord-Ovest:
distribuiti da: DRRR - DEUTSCHES REFERENZBÜRO FÜR RINGVERSUCHE UND 
REFERENZMATERIALIEN GMBH, con sede in Reinhartser Straße 31, D-87437 Kempte (DE) (VAT-ID-No. 
DE254 613 132). 
Costo totale: € 990,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 1207,80 (o.f.c.).

2. Denominazione: 
INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - PCB MEASURAND IN FOOD (FEED)
INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - PCDD/F MEASURAND IN FOOD (FEED)
Destinazione: Laboratorio specialistico Nord Ovest
Distribuiti da: LABSERVICE ANALYTICA s.r.l. con sede in Via Emilia 51/C – 40011 Anzola dell’Emilia (BO) 
(P.IVA IT01512281203).
Costo totale: € 770,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 939,40 (o.f.c.).

3. Denominazione: 
PROGRAMMA PT (CONTEST) PT-CN-32 PFAS IN SOIL. (ROUND CN147).
Destinazione: Laboratorio Specialistico Strumentale Sud-Est
PT-WT-429 (ROUND 348) - DIALYSIS WATER (TOTAL VIABLE COUNT IN DIALYSIS WATER).
Destinazione: Laboratorio Specialistico Sud-Ovest
Distribuiti da: LGC STANDARDS s.r.l. con sede in via Tintoretto 5 – Milano (P. IVA 03948960962). 
Costo totale: € 942,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 1149,24 (o.f.c.).



4 di 10

4. Denominazione: 
RNE.AL.DL.24.03 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA MISURA DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON INTEGRATA 
NEL TEMPO PER TRE DIFFERENTI LIVELLI DI ESPOSIZIONI
RNE.AL.HE.24.04 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA MISURA DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON 
INTEGRATA NEL TEMPO PER UN LIVELLO DI ESPOSIZIONE ALTO”. 
Destinazione: Radiazioni Ionizzanti e Siti Nucleari
distribuiti da: DIPARTIMENTO ENERGIA, LABORATORIO DI METROLOGIA DELLE RADIAZIONI, DEL 
POLITECNICO DI MILANO, con sede in Via Lambruschini 4a (Campus Bovisa) - Milano (P. IVA 04376620151).
Costo totale: € 1800,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 2196,00 (o.f.c).

5. Denominazione: 
AISS (ASBESTOS IN SOILS SCHEME) ROUND 36/37/38
SEMS (SCANNING ELECTRON MICROSCOPY FIBRE COUNTING SCHEME) ROUND 15
RICE (REGULAR INTERLABORATORY COUNTING EXCHANGE) ROUND 129/130/131.
Destinazione: Centro Regionale Amianto Ambientale
Distribuiti da: HEALTH & SAFETY LABORATORY (HSE) SCIENCE AND RESEARCH CENTRE, con sede in 
Harpur Hill, Buxton, Derbyshire, (UK) (VAT GB888810177). 
Costo totale: £ 2418 equivalenti a circa € 2898,92 (cambio sterlina/euro al 27/03/2025) + IVA 22% = € 3536,68 
(o.f.c.).

L’onere derivante dal presente atto, pari ad € 9029,12 (o.f.c.), deve essere impegnato sul capitolo di spesa 14223 ad 

oggetto “Spese per inter-calibrazione laboratori” del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025, secondo lo 

schema che segue:

Missione 09

descrizione Missione
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell’ambiente

Programma 02

Descrizione Programma Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Capitolo 14223

Descrizione Spese per inter-calibrazione laboratori

Piano dei conti V° livello U.1.03.02.99.003

Descrizione Piano dei conti V livello Quote di associazioni

ESERCIZIO 2025

IMPORTO COMPLESSIV0 € 9029,12 (o.f.c.) così ripartito

Circuito intercalibrazione: 

PLASTIC - OVERALL MIGRATION (ARTICLE FILLING) 
(EN 1186-3); TESTING CARE PRODUCTS CARRY-OVER

DRRR - DEUTSCHES REFERENZBÜRO FÜR 

RINGVERSUCHE UND REFERENZMATERIALIEN GMBH

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.)
€ 990,00 (imponibile)

€ 217,80 (IVA 22%) fornitore estero

CIG B5C867A48B

CUP non necessario



5 di 10

Circuiti Intercalibrazione: 

INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - PCB 
MEASURAND IN FOOD (FEED);
INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - PCDD/F 

MEASURAND IN FOOD (FEED)

LABSERVICE ANALYTICA s.r.l.

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 939,40

CIG B5FF6E2D4B

CUP non necessario

Circuiti Intercalibrazione:
 PT (CONTEST) PT-CN-32 PFAS IN SOIL. (ROUND 

CN147)
 PT-WT-429 (ROUND 348) - DIALYSIS WATER 

(TOTAL VIABLE COUNT IN DIALYSIS WATER

LGC STANDARDS s.r.l

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 1149,24

CIG B5FF8149D1

CUP non necessario

Circuiti intercalibrazione: 

RNE.AL.DL.24.03 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA MISURA 

DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON INTEGRATA NEL 

TEMPO PER TRE DIFFERENTI LIVELLI DI ESPOSIZIONI”

“RNE.AL.HE.24.04 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA 

MISURA DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON 

INTEGRATA NEL TEMPO PER UN LIVELLO DI 

ESPOSIZIONE ALTO

DIPARTIMENTO ENERGIA, LABORATORIO 

DI METROLOGIA DELLE RADIAZIONI, DEL 

POLITECNICO DI MILANO

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 2196,00

CIG B60E9814EC

CUP non necessario

Circuiti intercalibrazione: 

AISS (ASBESTOS IN SOILS SCHEME) ROUND 36/37/38

SEMS (SCANNING ELECTRON MICROSCOPY FIBRE 

COUNTING SCHEME) ROUND 15

RICE (REGULAR INTERLABORATORY COUNTING 

EXCHANGE) ROUND 129/130/131.

Health & Safety Laboratory (HSE) Science 

and Research Centre - Harpur Hill, 

BUXTON, DERBYSHIRE (UK)

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.)
€ 2898,92 (imponibile)

€ 637,76 (IVA 22%) fornitore estero

CIG B5C87186ED



6 di 10

CUP non necessario

La responsabilità procedimentale deve essere individuata nel dirigente Responsabile del Dipartimento Integrazione 

servizi ambiente e salute e la direzione di esecuzione dei contratti affidata ai Dirigenti responsabili della struttura 

laboratoristica del Nord-Ovest, struttura laboratoristica del Sud-Ovest, struttura laboratoristica del Sud-Est e delle 

Strutture Semplici Radiazioni Ionizzati e siti nucleari, Centro Regionale Amianto Ambientale

La liquidazione dovrà essere effettuata ad opera della Struttura Complessa a cui afferisce il Laboratorio interessato a 

valere sulla somma impegnata con il presente provvedimento, in favore degli Organizzatori, a fronte di presentazione di 

fatture da parte dei medesimi.

Tutto ciò premesso;

Visto il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 113 del 27/11/2023 ad oggetto: “Regolamento approvvigionamento beni, servizi 
e lavori”;

Visto il nuovo Regolamento di organizzazione di Arpa Piemonte approvato con Decreto del Direttore Generale n. 7 del 
19.01.2024, la cui efficacia è stata disposta a partire dal 01.06.2024 con DDG n. 51 del 08.05.2024;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 6 del 28.01.2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027”;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 31/01/2025 “Avviso interno per il conferimento dell’incarico di 
Responsabile della Struttura Complessa denominata “Dipartimento integrazione servizi ambiente e salute e conferimento 
dell’incarico di sostituto ad interim”;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 12 del 31.01.2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027: 
ripartizione della spesa per macroaggregati in capitoli di bilancio e indicazioni gestionali.”;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad essa;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente:

1. di approvare la proposta di acquisto dei seguenti circuiti interlaboratorio:

Denominazione: 
PLASTIC - OVERALL MIGRATION (ARTICLE FILLING) (EN 1186-3);  
TESTING CARE PRODUCTS CARRY-OVER
Destinazione: Laboratorio Specialistico Strumentale Nord-Ovest:
distribuiti da: DRRR - DEUTSCHES REFERENZBÜRO FÜR RINGVERSUCHE UND 
REFERENZMATERIALIEN GMBH, con sede in Reinhartser Straße 31, D-87437 Kempte (DE) (VAT-ID-No. 
DE254 613 132). 
Costo totale: € 990,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 1207,80 (o.f.c.).

Denominazione: 
INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - PCB MEASURAND IN FOOD (FEED); 
INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - PCDD/F MEASURAND IN FOOD (FEED)
Destinazione: Laboratorio specialistico Nord Ovest



7 di 10

Distribuiti da: LABSERVICE ANALYTICA s.r.l. con sede in Via Emilia 51/C – 40011 Anzola dell’Emilia (BO) 
(P.IVA IT01512281203).
Costo totale: € 770,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 939,40 (o.f.c.).

Denominazione: 

PROGRAMMA PT (CONTEST) PT-CN-32 PFAS IN SOIL. (ROUND CN147).
Destinazione: Laboratorio Specialistico Strumentale Sud-Est
PT-WT-429 (ROUND 348) - DIALYSIS WATER (TOTAL VIABLE COUNT IN DIALYSIS WATER).
Destinazione: Laboratorio Specialistico Sud-Ovest
Distribuiti da: LGC STANDARDS s.r.l. con sede in via Tintoretto 5 – Milano (P. IVA 03948960962). 
Costo totale: € 942,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 1149,24 (o.f.c.).

Denominazione:
RNE.AL.DL.24.03 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA MISURA DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON INTEGRATA 
NEL TEMPO PER TRE DIFFERENTI LIVELLI DI ESPOSIZIONI
RNE.AL.HE.24.04 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA MISURA DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON 
INTEGRATA NEL TEMPO PER UN LIVELLO DI ESPOSIZIONE ALTO”. 
Destinazione: Radiazioni Ionizzanti e Siti Nucleari
distribuiti da: DIPARTIMENTO ENERGIA, LABORATORIO DI METROLOGIA DELLE RADIAZIONI, DEL 
POLITECNICO DI MILANO, con sede in Via Lambruschini 4a (Campus Bovisa) - Milano (P. IVA 04376620151).
Costo totale: € 1800,00 (comprese spese di spedizione) + IVA 22% = € 2196,00 (o.f.c).

Denominazione:
AISS (ASBESTOS IN SOILS SCHEME) ROUND 36/37/38
SEMS (SCANNING ELECTRON MICROSCOPY FIBRE COUNTING SCHEME) ROUND 15
RICE (REGULAR INTERLABORATORY COUNTING EXCHANGE) ROUND 129/130/131.
Destinazione: Centro Regionale Amianto Ambientale
Distribuiti da: HEALTH & SAFETY LABORATORY (HSE) SCIENCE AND RESEARCH CENTRE, con sede in 
Harpur Hill, Buxton, Derbyshire, (UK) (VAT GB888810177). 
Costo totale: £ 2418 equivalenti a circa € 2898,92 (cambio sterlina/euro al 27/03/2025) + IVA 22% = € 3536,68 
(o.f.c.).

2. di impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento, per il finanziamento dei circuiti sopra indicati, sul 

competente capitolo di spesa 14223 denominato “Spese per inter-calibrazione laboratori” del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2025 secondo lo schema che segue:

Missione 09

descrizione Missione
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell’ambiente

Programma 02

Descrizione Programma Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Capitolo 14223

Descrizione Spese per inter-calibrazione laboratori

Piano dei conti V° livello U.1.03.02.99.003

Descrizione Piano dei conti V livello Quote di associazioni



8 di 10

ESERCIZIO 2025

IMPORTO COMPLESSIV0 € 9029,12 (o.f.c.) così ripartito

Circuito intercalibrazione: 

PLASTIC - OVERALL MIGRATION (ARTICLE 
FILLING) (EN 1186-3); TESTING CARE 
PRODUCTS CARRY-OVER

DRRR - DEUTSCHES REFERENZBÜRO FÜR 

RINGVERSUCHE UND REFERENZMATERIALIEN GMBH

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.)
€ 990,00 (imponibile)

€ 217,80 (IVA 22%) fornitore estero

CIG B5C867A48B

CUP non necessario

Circuiti Intercalibrazione: 

INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - PCB 
MEASURAND IN FOOD (FEED);
INTERCIND 2025 FOOD SUBSCRIPTION - 

PCDD/F MEASURAND IN FOOD (FEED)

LABSERVICE ANALYTICA s.r.l.

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 939,40

CIG B5FF6E2D4B

CUP non necessario

Circuiti Intercalibrazione:
 PT (CONTEST) PT-CN-32 PFAS IN SOIL. 

(ROUND CN147)
 PT-WT-429 (ROUND 348) - DIALYSIS 

WATER (TOTAL VIABLE COUNT IN 
DIALYSIS WATER

LGC STANDARDS s.r.l

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 1149,24

CIG B5FF8149D1

CUP non necessario

Circuiti intercalibrazione: 

RNE.AL.DL.24.03 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA 

MISURA DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON 

INTEGRATA NEL TEMPO PER TRE DIFFERENTI 

LIVELLI DI ESPOSIZIONI”

“RNE.AL.HE.24.04 DISPOSITIVI PASSIVI PER LA 

MISURA DELLA CONCENTRAZIONE DI RADON 

INTEGRATA NEL TEMPO PER UN LIVELLO DI 

ESPOSIZIONE ALTO

DIPARTIMENTO ENERGIA, LABORATORIO 

DI METROLOGIA DELLE RADIAZIONI, DEL 

POLITECNICO DI MILANO



9 di 10

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.) € 2196,00

CIG B60E9814EC

CUP non necessario

Circuiti intercalibrazione: 

AISS (ASBESTOS IN SOILS SCHEME) ROUND 

36/37/38

SEMS (SCANNING ELECTRON MICROSCOPY 

FIBRE COUNTING SCHEME) ROUND 15

RICE (REGULAR INTERLABORATORY 

COUNTING EXCHANGE) ROUND 129/130/131.

Health & Safety Laboratory (HSE) Science 

and Research Centre - Harpur Hill, 

BUXTON, DERBYSHIRE (UK)

IMPORTO IMPEGNO (o.f.c.)
€ 2898,92 (imponibile)

€ 637,76 (IVA 22%) fornitore estero

CIG B5C87186ED

CUP non necessario

3. di dare atto che per i fornitori esteri, Health & Safety Laboratory HSE e DRRR-DEUTSCHES REFERENZBÜRO FÜR 

RINGVERSUCHE UND REFERENZMATERIALIEN GMBH, la liquidazione dell’IVA è a cura della Struttura Semplice Ufficio 

Contabilità;

4. di individuare il Responsabile Unico di Procedimento nel Dirigente Responsabile del Dipartimento Integrazione 

servizi ambiente e salute;

5. di individuare i Direttori dell’Esecuzione dei Contratti nei Dirigenti delle strutture laboratoristiche del Nord-Ovest, 

Sud-Ovest, Sud-Est e delle Strutture Semplici Radiazioni Ionizzati e siti nucleari, Centro Regionale Amianto 

Ambientale;

6. di demandare ai Responsabili dei Dipartimenti territoriali a cui afferiscono i laboratori interessati, struttura 

laboratoristica del Nord-Ovest, Sud-Ovest, Sud-Est e delle Strutture Semplici Radiazioni Ionizzati e siti nucleari, 

Centro Regionale Amianto Ambientale, l’adozione degli atti di liquidazione in favore degli organizzatori dei circuiti 

prescelti, a fronte di presentazione di regolare fattura;

7. di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili dei Dipartimenti territoriali Piemonte Nord-Ovest 

e Piemonte Sud-Ovest, Piemonte Sud-Est, ai Responsabili delle strutture laboratoristiche ad essi afferenti ed ai 

Responsabili delle Strutture Semplici Radiazioni ionizzanti e siti nucleari, Centro Regionale Amianto Ambientale.

8. di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art 20 del D. lgs. N. 82/2005 

Codice dell’Amministrazione Digitale, viene trasmesso tramite l’applicativo agenziale “Civilia Atti” alla Struttura 

Semplice Ufficio Contabilità per l’espressione del parere di regolarità contabile e del visto di competenza;

9. di disporre la pubblicazione sul sito di Arpa Piemonte nella Sezione Trasparenza dei seguenti dati:

a) nominativi delle ditte:
 DRRR - DEUTSCHES REFERENZBÜRO FÜR RINGVERSUCHE UND REFERENZMATERIALIEN GMBH, 

con sede in Reinhartser Straße 31, D-87437 Kempte (DE) (VAT-ID-No. DE254 613 132) per un importo di € 
1207,80 (o.f.c.);

 LABSERVICE ANALYTICA s.r.l. con sede in Via Emilia 51/C – 40011 Anzola dell’Emilia (BO) (P.IVA 
IT01512281203) per un importo € 939,40 (o.f.c.);



10 di 10

 LGC STANDARDS s.r.l. con sede in via Tintoretto 5 – Milano (P. IVA 03948960962) per un importo € 
1149,24 (o.f.c.);

 DIPARTIMENTO ENERGIA, LABORATORIO DI METROLOGIA DELLE RADIAZIONI, DEL POLITECNICO 
DI MILANO, con sede in Via Lambruschini 4a (Campus Bovisa) - Milano (P. IVA 04376620151) per un 
importo di € 2196,00 (o.f.c);

 HEALTH & SAFETY LABORATORY (HSE) SCIENCE AND RESEARCH CENTRE, con sede in Harpur Hill, 
Buxton, Derbyshire, (UK) (VAT GB888810177) per un importo di  € 3536,68 (o.f.c.).

b) norma a base dell’attribuzione: art 50 comma 1 lettera b) D. lgs. 36/2023;

c) ufficio e funzionario o dirigente responsabile del progetto: dott. Fulvio Raviola, 

d) modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: affidamento diretto

e) link ove sarà pubblicato l’affidamento della fornitura: https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-
amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente

Il Dirigente ad interim 
Dipartimento Integrazione Servizi

Ambiente e Salute
Dott. Fulvio Raviola

(firmato digitalmente)

https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente
https://www.arpa.piemonte.it/scheda-informativa/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-degli-enti-aggiudicatori-distintamente

		2025-03-27T15:58:16+0100


		2025-03-27T14:59:10+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di segreteria




